

HOONINSIDE

INSIDE HOON INSIDE DAILY MAGAZINE NEW STOCK EXCHANGE

SOCIAL BIZ/TIP & MORE # 19 February 2020


ไทรทัศน์
หลงกลื่น

เรื่องไฟฟ้า

พีที



สั่งเลย!!

พีที น้ำมันสดใหม่

เต็มถัง





ที่ปรึกษา

ชาลทอง ปัทมพงศ์
ภัทธีรา ดิลกรุ่งธีรเทพ
สาธิต วรรณศิลป์
พิพัฒน์ นวสวัสดิ์
เทวัญ จงกลรอด
ธณพงศ์ มีทอง
ภากร ยิ่งแจ่ม

บรรณาธิการบริหาร

ประสิทธิ์ กรโชคนันต์

หัวหน้าข่าว

สุกัญญา ศิริรวม

กองบรรณาธิการ

นภาพร เชื้อเมืองพาน
ประทุมพร ม่วงเอก
สิริวัฒนา กลางประพันธ์

กราฟิก

วิจิตพล นาคสุข
ศิวไล สออบใหม่
ศักดาวิธ จันทร์เทพ

ติดต่อโฆษณา

คุณนุ้ย
02-276-5976

E_mail : reporter@hooninise.com

CONTENT

ข่าวจากปก	4
ข่าวบริษัทจดทะเบียน	8
ข่าวการเงิน	12
แม่ดพิสดาร	15
สรุปการซื้อขาย	16

MAGAZINE HOONINSIDE

new stock aexchange / ipo mai / interview / social biz / tip & more

ทรทัน หลงกลืน โรงไฟฟ้า

ในรอบปี 2562 บริษัท ทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) TRITN มุ่งเน้นการลงทุนในธุรกิจรับเหมาก่อสร้างและธุรกิจพลังงาน และลดสัดส่วนการดำเนินงานธุรกิจด้านสื่อโฆษณา....

ปี 2563 TRITN มุ่งเน้นธุรกิจพลังงาน หลังจากปี 2562 บริษัทฯได้เข้าลงทุนในบริษัท โรงไฟฟ้าหนองรี จำกัด (NRPP) ในสัดส่วนร้อยละ 80 ของทุนจดทะเบียน ปรากฏว่าตลอดระยะเวลาตั้งแต่ที่บริษัทได้เข้าลงทุนนั้น NRPP สามารถสร้างผลตอบแทนสูงกว่าเป้าหมายที่ตั้งไว้

ดังนั้น ล่าสุด เมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2563 บริษัทย่อย บริษัท ทรทัน พาวเวอร์ จำกัด (TPW) ได้เข้าถือหุ้นในกิจการโรงไฟฟ้า AKW ด้วยการซื้อหุ้นสามัญและรับโอนหุ้นสามัญจากผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 37,500 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 75 ของทุนจดทะเบียนทั้งหมดในราคาหุ้นละ 686 บาท คิดเป็นเงินรวมทั้งสิ้น 25,725,000 บาท และเข้าถือหุ้นในกิจการโรงไฟฟ้า AKW ด้วยการซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 1,087,500 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 75 ของทุนจดทะเบียน ในราคาหุ้นละ 100 บาท คิดเป็นเงินรวมทั้งสิ้น

108,750,000 บาท เรียกว่า ว่าจะจบด้วย ราคา 134,475,000 บาท ก็มีการต่อรอง มีการเจรจาต่อรองมาหลายครั้ง

จนในที่สุด บริษัท เอสทีอาร์ อาร์ เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด STRR ผู้ถือหุ้นโรงไฟฟ้า AKW และนายกิตติพันธ์ สิริระณเศรษฐ์ ผู้ถือหุ้นโรงไฟฟ้า AKW ยอมขายหุ้นออกมาให้

ทั้งนี้ การเข้าถือหุ้นของกิจการโรงไฟฟ้า AKW ในครั้งนี้ TPW ชำระเงินลงทุนซื้อหุ้นตามข้อ 1 และข้อ 2 เพื่อเข้าถือหุ้นทั้งสิ้น จำนวน 134,475,000 บาทบริษัท ทรทัน พาวเวอร์ จำกัด (TPW)

โรงไฟฟ้าอัครวัฒน์ หรือ AKW ตั้งอยู่ที่ ตำบลสระกระโจม อำเภอดอนเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าที่ได้มาจากการเผาไหม้เชื้อเพลิงก๊าซชีวภาพ (Biogas) ที่มาจาก

น้ำกากส่าเข้มข้น กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กฟภ.) มีกำลังการผลิตสูงสุด 4.9 เมกกะวัตต์ โดยเริ่มจำหน่ายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์ครั้งแรกเมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2553 มีสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับกฟภ. 5 ปี (ขยายระยะเวลาต่อเนื่องได้ครั้งละ 5 ปี โดยอัตโนมัติ) ที่อัตราการรับซื้อไฟฟ้าตามราคารับซื้อพื้นฐานของ กฟภ. ซึ่งราคาดังกล่าวจะเปลี่ยนแปลงไปตามนโยบายการรับซื้อไฟฟ้าของกฟภ.

ปัจจุบัน โรงไฟฟ้า AKW หยุดจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์เป็นการชั่วคราว โดยอยู่ระหว่างการปรับปรุงโรงงานด้านการออกแบบทางวิศวกรรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของการผลิตก๊าซชีวภาพ (Biogas) รวมทั้งปรับเปลี่ยนเทคโนโลยีในการกำจัดสิ่งปนเปื้อนในก๊าซชีวภาพให้เป็นไปตามข้อกำหนดและผ่านมาตรฐานด้านสิ่งแวดล้อม โดยการหยุดจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ชั่วคราวเพื่อการปรับปรุงนี้ ไม่มีผลกระทบต่อสัญญาซื้อขายไฟแต่อย่างใด

TRITN

ระบุโรงไฟฟ้า AKW

IRR 17.45%

TRITN ทุ่มเงินกว่า 134.47 ลบ. ซื้อโรงไฟฟ้าพลังงานก๊าซชีวภาพของบริษัท อัครวัฒน์ พลังงานพืชหมุนเวียน หรือโรงไฟฟ้า AKW มีกำลังการผลิตสูงสุด 4.9 เมกกะวัตต์

โดยเริ่มจำหน่ายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์ครั้งแรกเมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2553 มีสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับกฟภ. 5 ปี (ขยายระยะเวลาต่อเนื่องได้ครั้งละ 5 ปี โดยอัตโนมัติ) ที่อัตราการรับซื้อไฟฟ้าตามราคารับซื้อพื้นฐานของ กฟภ. ซึ่งราคาดังกล่าวจะเปลี่ยนแปลงไปตามนโยบายการรับซื้อไฟฟ้าของกฟภ.

คาดไตรมาส 4/6 3 โรงไฟฟ้าพลังงานก๊าซชีวภาพของบริษัท อัครวัฒน์ กลับมา COD ได้อีกครั้ง หลังปรับปรุงโรงไฟฟ้า ระบุคืนทุนภายในระยะเวลา 6.98 ปี และ IRR 17.45%

นายเชิดศักดิ์ กุญชรดินนท์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) TRITN เปิดเผยว่า เนื่องจากบริษัทฯมีนโยบายที่จะดำเนินธุรกิจพลังงาน โดยการเข้าลงทุนในธุรกิจโรงไฟฟ้าก๊าซชีวภาพ เพราะบริษัทมีจุดแข็งในด้านทีมงานที่มีคุณภาพ มีความชำนาญ และมีประสบการณ์สูงในธุรกิจดังกล่าว โดยเมื่อช่วง ปี 2562 ที่ผ่านมา บริษัทได้เข้าลงทุนในบริษัท โรงไฟฟ้าหนองรี จำกัด (NRPP) ในสัดส่วนร้อยละ 80 ของทุนจดทะเบียน ปรากฏว่าตลอดระยะเวลาตั้งแต่ที่บริษัทได้เข้าลงทุนนั้น NRPP สามารถสร้างผลตอบแทนสูงกว่าเป้าหมายที่ตั้งไว้และให้ผลตอบแทนที่สม่ำเสมอกับบริษัท ถือว่านโยบายเกี่ยวกับการลงทุนในธุรกิจโรงไฟฟ้าก๊าซชีวภาพมีผลสำเร็จ

ต่อมาเมื่อวันที่ 24 มกราคม 2563 เวลา 10.00 น. ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติแผนงานสำหรับการเข้าลงทุนซื้อหุ้นในกิจการโรงไฟฟ้าพลังงานก๊าซชีวภาพของบริษัท อัครวัฒน์พลังงานพืชหมุนเวียน จำกัด (กิจการ โรงไฟฟ้า AKW) ซึ่งเป็นไปตามนโยบายดังกล่าวข้างต้น

โดยให้บริษัท ไทรกัน พาวเวอร์ จำกัด (TPW) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 99.99 ของทุนจดทะเบียน เข้าลงนามในสัญญาร่วมลงทุนโดยเงื่อนไขบังคับก่อน และเมื่อ เงื่อนไขบังคับก่อนสำเร็จ TPM ถือว่าการเข้าทำรายการเกิดขึ้นแน่นอน TPW จะดำเนินการเข้ารับการโอนหุ้นของกิจการ โรงไฟฟ้า AKW โดยปัจจุบัน TPW ได้เข้าถือหุ้นในกิจการโรงไฟฟ้า AKW แล้วเมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2563

นายเชิดศักดิ์กล่าวและว่า การกำหนดมูลค่าสิ่งตอบแทนดังกล่าวข้างต้น เป็นการกำหนดและตกลงร่วมกันระหว่างผู้ซื้อและผู้ขาย โดยผ่านการเจรจาต่อรองมาหลายครั้ง จนในที่สุดได้ข้อสรุปมูลค่าสิ่งตอบแทน จำนวน 134,475,000 บาท ซึ่งถือว่าเป็นมูลค่าที่เหมาะสม สอดคล้องกับข้อมูลการวิเคราะห์ทางการเงินของ TPW โดย TPW จะสามารถคืนทุนได้ภายในระยะเวลา 6.98 ปี และมีผลตอบแทนการลงทุน (IRR) 17.45%



ปัจจุบันกิจการโรงไฟฟ้า AKW หยุดการดำเนินการจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (Commercial Operation Date: COD) ไว้ชั่วคราว เนื่องจากกิจการโรงไฟฟ้า AKW

อยู่ระหว่างการปรับปรุงโรงไฟฟ้า เกี่ยวกับการออกแบบทางวิศวกรรม และการจัดการทางวิศวกรรมใหม่ ระบบการย่อยสลายอินทรีย์แบบไม่ใช้อากาศ หรือ บ่อหมักให้เกิดก๊าซชีวภาพที่ได้ปริมาณ ตามที่ต้องการ เป็นไปตามหลักวิศวกรรม การเพิ่มจำนวนเครื่องจักรและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับกระบวนการผลิตไฟฟ้า รวมถึงการซื้อที่ดิน จำนวน 32 ไร่ 3 งาน 20 ตารางวา ภายใต้การบริหารจัดการของผู้บริหารชุดใหม่ เพื่อให้กิจการโรงไฟฟ้า AKW สามารถกลับมาดำเนินการ COD ได้อีกครั้ง

โดยคาดว่าจะสามารถดำเนินการ COD ได้ใหม่ในช่วงไตรมาส 4/2563 ซึ่งกิจการโรงไฟฟ้า AKW จะใช้เงินทุนที่ได้รับจากการเพิ่มทุน จำนวน 1,450,000 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็น เงินทั้งสิ้น 145,000,000 บาท เป็นเงินทุนที่ใช้สำหรับการดำเนินการดังกล่าวข้างต้น

โดยมี รายละเอียดดังต่อไปนี้

1. การเข้าถือหุ้นในกิจการโรงไฟฟ้า AKW ด้วยการซื้อหุ้นสามัญและรับโอนหุ้นสามัญจากผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 37,500 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 75 ของทุนจดทะเบียนทั้งหมด ในราคาหุ้นละ 686 บาท คิดเป็นเงินรวมทั้งสิ้น 25,725,000 บาท

2. การเข้าถือหุ้นในกิจการโรงไฟฟ้า AKW ด้วยการซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 1,087,500 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 75 ของทุนจดทะเบียน ในราคาหุ้นละ 100 บาท คิดเป็นเงินรวมทั้งสิ้น 108,750,000 บาท

ทั้งนี้ การเข้าถือหุ้นของกิจการโรงไฟฟ้า AKW ในครั้งนี้ TPW ชำระเงินลงทุนซื้อหุ้นตามข้อ 1 และข้อ 2 เพื่อเข้า ถือหุ้นทั้งสิ้น จำนวน 134,475,000 บาท

“มูลค่าสิ่งตอบแทนรวมที่ TPW ต้องชำระสำหรับการเข้าทำรายการในครั้งนี้ จำนวน 134,475,000 บาท โดยมีวิธีการชำระเงินค่าหุ้น แบ่งออกเป็น 2 ส่วน ดังนี้ “

ส่วนแรก การเข้าซื้อหุ้นและรับโอนหุ้นสามัญของกิจการโรงไฟฟ้า AKW จากผู้ถือหุ้นเดิมจำนวนทั้งสิ้น 37,500 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็นร้อยละ 75 ของทุนจดทะเบียน ในราคาหุ้นละ 686 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 25,725,000 บาท ในวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2563 ส่วนที่สอง การเข้าซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของกิจการโรงไฟฟ้า AKW ด้วยการซื้อหุ้นสามัญเพิ่ม ทุน จำนวน 1,087,500 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 75 ของทุน จดทะเบียน ในราคาหุ้นละ 100 บาท เป็นเงินรวมทั้งสิ้น 108,750,000 บาท

ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการเข้าทำรายการ

TPW จะได้รับประโยชน์จากการลงทุนเข้าถือหุ้นในครั้งนี้ เพราะจะทำให้ TPW มีรายได้ที่แน่นอน มั่นคง และต่อเนื่องในระยะยาว เป็นผลดีต่อผู้ถือหุ้น รวมถึงเป็นการเพิ่มศักยภาพในธุรกิจพลังงานที่มีอยู่ เดิมให้เพิ่มมากขึ้น ฉะนั้น การได้มาซึ่งธุรกิจกิจการโรงไฟฟ้า AKW เป็นไปตามนโยบายของ TPW ที่ ประสงค์จะก้าวขึ้นมาเป็นผู้นำในธุรกิจโรงไฟฟ้าชีวภาพ และมีแผนจะขยายการลงทุนในธุรกิจโรงไฟฟ้า ชีวภาพอย่างต่อเนื่องต่อไป

แม้ว่าปัจจุบันกิจการโรงไฟฟ้า AKW ได้หยุดดำเนินการ COD ไว้ชั่วคราวก็ตาม แต่ด้วย TPW มีทีมงาน ที่มีคุณภาพ มีความชำนาญ และมีประสบการณ์สูงเกี่ยวกับการดำเนินธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานก๊าซ ชีวภาพ ซึ่งจะสามารถช่วยแก้ไขปัญญา และบริหารจัดการข้อบกพร่องที่เกิดขึ้นในอดีตที่ผ่านมาได้ ดังนั้น TPW จึงเล็งเห็นถึงโอกาสที่จะเกิดขึ้นในอนาคต เมื่อกิจการโรงไฟฟ้า AKW กลับมาดำเนินการ COD อีกครั้ง

แหล่งเงินทุนที่ใช้ในการเข้าซื้อทรัพย์สิน

บริษัท จะใช้เงินทุนที่มีในปัจจุบัน จำนวนไม่เกิน 135,000,000 บาท ซึ่งเป็นเงินที่คงเหลือจากการ จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน) เมื่อช่วงไตรมาส 4/2561 รวมกับเงินทุน หมุนเวียนในกิจการ อย่างไรก็ตาม หากในอนาคต TPW จะดำเนินการตามนโยบายขยายการลงทุนในธุรกิจโรงไฟฟ้าชีวภาพ ต่อไปอีก TPW ยังคงมีศักยภาพที่จะหาแหล่งเงินทุน และ/หรือแหล่งเงินกู้ยืม และ/หรือใช้เงินเพิ่มทุนที่ ได้รับมาจากการเพิ่มทุน จำนวน 500 ล้านบาท ภายหลังจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นได้มีมติให้เปลี่ยนแปลง วัตถุประสงค์และแผนการใช้เงินเพิ่มทุนแล้ว



TRITN



ตั้งเป้าเป็นผู้นำธุรกิจโรงไฟฟ้าชีวภาพ

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) หรือ TRITN รายงานต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ถึงมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทอนุมัติแผนงานสำหรับการเข้าลงทุนซื้อหุ้นในกิจการโรงไฟฟ้าพลังงานก๊าซชีวภาพ โดยให้ บริษัท ไทรทัน พาวเวอร์ จำกัด หรือ TPW ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 99.99 ของทุนจดทะเบียน เข้าซื้อหุ้นจาก บริษัท อัครวัฒน์ พลังงานพืชหมุนเวียน จำกัด หรือ AKW มูลค่ารวม 134,475,000 บาท หรือคิดเป็นร้อยละ 75 ของทุนจดทะเบียนทั้งหมด

TRITON

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)

โดยแบ่งเป็นการทำรายการ 2 ส่วนคือ

1.) การซื้อหุ้นสามัญและรับโอนหุ้นสามัญจากผู้ถือหุ้นเดิม จำนวน 37,500 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 75 ของทุนจดทะเบียนทั้งหมด ในราคาหุ้นละ 686 บาท คิดเป็นเงินรวมทั้งสิ้น 25,725,000 บาท และ

2.) เข้าซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนอีกจำนวน 1,087,500 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 75 ของทุนจดทะเบียน ในราคาหุ้นละ 100 บาท คิดเป็นเงินรวมทั้งสิ้น 108,750,000 บาท ซึ่ง TPW ได้รับโอนหุ้นสามัญของกิจการโรงไฟฟ้า AKW ส่วนแรกแล้วเมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2563 และจะเข้าถือหุ้นในส่วนที่สอง โดยเข้าซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของกิจการโรงไฟฟ้า AKW ให้แล้วเสร็จภายในเดือนกุมภาพันธ์ 2563

โรงไฟฟ้าอัครวัฒน์ หรือ AKW

ตั้งอยู่ที่ ตำบลสระกระโจม อำเภอดอนเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าที่ได้มาจากการเผาไหม้เชื้อเพลิงก๊าซชีวภาพ (Biogas) ที่มาจาก น้ำกากส่าเข้มข้น ให้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กฟภ.) มีกำลังการผลิตสูงสุด 4.9 เมกกะวัตต์ โดยเริ่มจำหน่ายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์ครั้งแรกเมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2553 มีสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับ กฟภ. 5 ปี (ขยายระยะเวลาต่อเนื่องได้ครั้งละ 5 ปี โดยอัตโนมัติ) ที่อัตราการรับซื้อไฟฟ้าตามราคารับซื้อพื้นฐานของ กฟภ.

ซึ่งราคาดังกล่าวจะเปลี่ยนแปลงไปตามนโยบายการรับซื้อไฟฟ้าของ กฟภ. ปัจจุบัน โรงไฟฟ้า AKW หยุดจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์เป็นการชั่วคราว โดยอยู่ระหว่างการปรับปรุงโรงงานด้านการออกแบบทางวิศวกรรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของการผลิตก๊าซชีวภาพ (Biogas) รวมทั้งปรับเปลี่ยนเทคโนโลยีในการกำจัดสิ่งปนเปื้อนในก๊าซชีวภาพให้เป็นไป

ตามข้อกำหนดและผ่านมาตรฐานด้านสิ่งแวดล้อม โดยการหยุดจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ชั่วคราวเพื่อการปรับปรุงนี้ ไม่มีผลกระทบต่อสัญญาซื้อขายไฟแต่อย่างใด

ทั้งนี้ บ.ไทรทัน พาวเวอร์ หรือ TPW เตรียมส่งทีมบริหารคุณภาพจาก บริษัท โรงไฟฟ้าหนองรี จำกัด หรือ NRPP (หนึ่งในธุรกิจโรงไฟฟ้าของบริษัท) ผู้ดูแลจัดการระบบและความคุมการทำงานในโรงไฟฟ้าหนองรีจนประสบความสำเร็จให้ผลตอบแทนสูงกว่าเป้าหมายที่ตั้งไว้ เข้าไปดูแล AKW ให้เป็นไปตามมาตรฐานเดียวกัน

ทั้งนี้คาดว่าจะการดำเนินการปรับปรุงโรงไฟฟ้า AKW จะแล้วเสร็จ พร้อมดำเนินการจ่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ได้อีกครั้งและรับรู้รายได้ตั้งแต่ Q4/2563 เป็นต้นไป

นาย เชิดศักดิ์ กุเกียรติ์นันท์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)

เผยว่า บริษัทมีความมั่นใจในการลงทุน จากการศึกษารัฐกิจโรงไฟฟ้า AKW อย่างถี่ถ้วน และเจรจาต่อรองมาหลายครั้ง จนในที่สุดได้ข้อสรุปมูลค่าสิ่งตอบแทน จำนวน 134,475,000 บาท ซึ่งถือว่าเป็นมูลค่าที่เหมาะสมสอดคล้องกับข้อมูลการวิเคราะห์ทางการเงินของ TPW

โดย TPW จะสามารถคืนทุนได้ภายในระยะเวลา 6.98 ปี และมีผลตอบแทนการลงทุน (IRR) 17.45% และแน่นอนว่าบริษัทจะได้รับประโยชน์จากการลงทุนเข้าถือหุ้นในครั้งนี้ เพราะจะทำให้บริษัทมีรายได้ที่แน่นอน มั่นคง และต่อเนื่องในระยะยาว เป็นผลดีต่อผู้ถือหุ้น รวมถึงเป็นการเพิ่มศักยภาพในธุรกิจพลังงานที่มีอยู่เดิมให้เพิ่มมากขึ้น ฉะนั้น การได้มาซึ่งธุรกิจกิจการโรงไฟฟ้า AKW เป็นไปตามนโยบายของ TPW ที่ประสงค์จะก้าวขึ้นมาเป็นผู้นำในธุรกิจโรงไฟฟ้าชีวภาพ และมีแผนจะขยายการลงทุนในธุรกิจโรงไฟฟ้าชีวภาพอย่างต่อเนื่องต่อไป

"โรงงานโมแปงสาธิตรายใหญ่ และมีเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัยที่สุดในประเทศ"



ดร.ชาณุภุช เดชวิทักษ์

รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน)



UAC เข้าเทรด SET ตั้งแต่ 19 ก.พ.63 หลัง ตลท. ไฟเขียวแล้ว



ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลท.) แจ้ง

การเปลี่ยนแปลงตลาดรองสำหรับการซื้อขายหลักทรัพย์ ของบมจ. ยูเอซี โกลบอล (UAC) จากตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ (mai) กลุ่มสินค้าอุตสาหกรรม เข้ามาซื้อขายใน SET ในกลุ่มอุตสาหกรรม หมาดธุรกิจปิโตรเคมีและเคมีภัณฑ์ ตั้งแต่วันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2563 เป็นต้นไป

ทั้งนี้ UAC ประกอบธุรกิจนำเข้าและจำหน่ายสารเคมีและอุปกรณ์ที่ใช้ในอุตสาหกรรมต่างๆ,ผลิตและจำหน่ายเคมีภัณฑ์ลาเท็กซ์อิมัลชันและโพลีเมอร์ และธุรกิจด้านพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก

อนึ่ง UAC เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) ตั้งแต่วันที่ 11 ตุลาคม 2553 และต่อมา UAC ได้ยื่นคำขอให้ตลาดหลักทรัพย์ฯ พิจารณานุมัติให้หลักทรัพย์ของ UAC ซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (SET) นั้น ตลาดหลักทรัพย์ฯ พิจารณาแล้วเห็นว่า UAC มีคุณสมบัติครบถ้วนตามข้อกำหนดของตลาดหลักทรัพย์ฯ เรื่องการรับหุ้นสามัญหรือหุ้นบุริมสิทธิเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน พ.ศ. 2558 ดังนั้น จึงเห็นควรกำหนดให้หลักทรัพย์จดทะเบียนของ UAC จำนวน 667,605,301 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท รวม333,802,650.50 บาท ซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (SET) โดยจัดให้หุ้นสามัญอยู่ในกลุ่มสินค้าอุตสาหกรรมหมวดปิโตรเคมีและเคมีภัณฑ์ และใช้ชื่อย่อในการซื้อขายหลักทรัพย์ว่า "UAC" เช่นเดิม

CHEWA วางเป๋ารายได้ปี 63 แต่ 2 พันลบ. เปิด 4 โครงการใหม่ มูลค่า 3.6 พันลบ.

นายบุญ ชุน เกียรติ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ชีวาทัย จำกัด (มหาชน) หรือ CHEWA เปิดเผยว่า บริษัทตั้งเป๋ารายได้ปี 2563 อยู่ที่ 2,000 ล้านบาท เดบิต จากปี 2562 ที่มีรายได้อยู่ที่ 1,154 ล้านบาท เนื่องจากในปัจจุบันบริษัทมียอดขายรอรับรู้รายได้ (Backlog) อยู่ที่ 1,572 ล้านบาท และคาดว่าจะรับรู้รายได้ในปี 2563 อยู่ที่ 796 ล้านบาท โดยส่วนที่เหลือจะทยอยรับรู้รายได้อย่างต่อเนื่อง

อีกทั้งบริษัทยังมีคอนโดมิเนียมที่เริ่มสามารถรับรู้รายได้ 3 โครงการ ได้แก่ 1. โครงการชีวาทัย ฮอลล์มาร์ค จรัญ 13 มูลค่าโครงการ 430 ล้านบาท โดยคาดว่าจะสามารถรับรู้รายได้ในไตรมาส1/63, 2.โครงการชีวาทัย เกษตร-นวมินทร์ มูลค่าโครงการ 1,700 ล้านบาท โดยคาดว่าจะสามารถเริ่มรับรู้รายได้ในไตรมาส3/63 และ 3.โครงการชีวาทัย เรสซิเดนซ์ ทองหล่อ มูลค่าโครงการ 1,000 ล้านบาท โดยคาดว่าจะสามารถเริ่มรับรู้รายได้ในไตรมาส4/63

ขณะที่ในปี 2563 บริษัทเปิดโครงการ ทั้งหมด 4 โครงการ มูลค่ารวม 3,602 ล้านบาท แบ่งเป็น โครงการแนวราบ 3 โครงการ มูลค่า 2,266 ล้านบาท ได้แก่ 1.โครงการชีวโฮม กรุงเทพ-ปทุม มูลค่าโครงการ 903 ล้านบาท ที่จะเปิดตัวโครงการในช่วงไตรมาส 1/63, 2.โครงการชีวโฮม รังสิต-ปทุม มูลค่าโครงการ 1,093 ล้านบาท ที่จะเปิดตัวโครงการในช่วงไตรมาส 2/63 และ3.โครงการอาร์ท สุขุมวิท 36 มูลค่าโครงการ 270 ล้านบาท ที่จะเปิดตัวโครงการในช่วงไตรมาส 1/63 โดย CHEWA มีการถือหุ้นในสัดส่วน 70%

ขณะเดียวกันบริษัทยังจะมีการเปิดโครงการแนวสูงอีก 1 โครงการ ได้แก่ โครงการชีวาทัย อินเตอร์เซนจ์ ลำสาลี มูลค่าโครงการ 1,336 ล้านบาท ที่จะเปิดตัวโครงการในช่วงไตรมาส4/63

สำหรับภาพรวมสถานการณ์ของตลาดอสังหาฯปีนี้ โดยเบื้องต้นทางบริษัทได้ประเมินว่าจะยังไม่สดใสมากนัก เนื่องจากแนวโน้มตัววัดภาพรวมเศรษฐกิจของประเทศ (GDP) ที่ลดลง หนี้สินครัวเรือนที่เพิ่มมากขึ้น ซึ่งสอดคล้องกับมาตรการควบคุมสินเชื่อ LTV หรือการปล่อยสินเชื่อของธนาคารที่เคร่งครัดมากยิ่งขึ้น แต่บริษัทยังเห็นกลุ่มลูกค้าเรียลติมานด์ที่ยังมีความต้องการซื้อที่อยู่อาศัยที่แท้จริงอยู่ ซึ่งคาดว่าจะได้รับประโยชน์จากปัจจัยเหล่านี้เข้ามาอีกด้วย

“ปีนี้ถือว่าเป็นปีที่ท้าทายอีกหนึ่งปี ซึ่งทางบริษัทจะต้องระมัดระวังในการดำเนินธุรกิจมากขึ้น และจากปัจจัยดังกล่าว ทางบริษัทมองว่ายังจะเป็นโอกาสในการใช้กลยุทธ์สร้างระบบการทำงานภายในให้แข็งแกร่งเพื่อเตรียมความพร้อม เช่น การศึกษาและสำรวจการเลือกซื้อที่ดินและทำเลที่ตั้งโครงการใหม่ๆ, การออกแบบและควบคุมคุณภาพผลิตภัณฑ์, รวมถึงการสร้างความแตกต่างด้วยการเพิ่มฟังก์ชันการใช้งานและความหลากหลายให้ลูกค้าได้เลือกสรรมากยิ่งขึ้น เพื่อตอบสนองความต้องการของลูกค้า เพราะว่าในปัจจุบันความต้องการของลูกค้าได้เปลี่ยนแปลงไปตามยุคสมัย ทำให้เราจึงเน้นเรื่องนี้เป็นสำคัญ เพื่อสร้างการเติบโตอย่างมั่นคง และยั่งยืนในอนาคตอีกด้วย”นายบุญ ชุน เกียรติ กล่าว

นอกจากนี้บริษัทยังได้ตั้งงบลงทุน เพื่อซื้อที่ดินสำหรับการพัฒนาโครงการของปีนี้จำนวน 858 ล้านบาท โดยแหล่งเงินทุนยังคงเพียงพอ ซึ่งในปี นี้ บริษัทมีแผนออกหุ้นกู้ จำนวน 1,200 ล้านบาท



PTG เปิดตัวพาร์ทเนอร์ใหม่

“PT Max Card x Otteri Wash & Dry”

ที่มาพร้อมสิทธิประโยชน์ในการแลกแต้มอย่างคึกคัก

“พีทีจี เอ็นเนอยี” เปิดตัวพันธมิตรบัตรสมาชิก PT Max Card รายใหม่ Otteri Wash & Dry พร้อมมอบสิทธิประโยชน์มากมาย ด้วยการทำการรายการผ่าน Otteri Mobile Application เพื่อนำมาแลกสินค้าและบริการต่างๆ ตามช่องทางในการให้บริการแลกแต้มของบัตร PT Max Card

นายพิทักษ์ รัชกิจประการ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน) หรือ PTG เปิดเผยว่า ในขณะนี้บัตร PT Max Card ได้มีการร่วมมือกับธุรกิจร้านสะดวกซัก Otteri Wash & Dry “PT Max Card x Otteri Wash & Dry” โดยการร่วมมือกันในครั้งนี้ ส่งผลให้ผู้ถือบัตร PT Max Card จะได้รับสิทธิประโยชน์มากมาย และสามารถสะสมคะแนน และแลกคะแนนในบัตร PT Max Card เมื่อทำการรายการผ่าน Otteri Mobile Application โดยอัตราการสะสมคะแนนใช้จ่ายผ่าน Otteri Mobile Application ทุกๆ 10 บาท ได้รับ 1 คะแนน เข้าบัตร PT Max Card

ส่วนอัตราการแลกคะแนน โดยผู้ถือบัตร PT Max Card สามารถแลกคะแนนผ่าน Otteri

Mobile Application ทุกๆ 100 คะแนน ได้รับเงินเข้า Otteri Wallet 10 บาท หรือแลกคะแนนเพื่อรับสินค้าและบริการอื่นๆได้หลากหลายตามไลฟ์สไตล์ของสมาชิก PT Max Card ได้ที่สถานีบริการน้ำมันพีที, PT Call Center, PT Mobile Application, และ Line Business Connect PT Station

ขณะที่นาย กวิน นิทัศน์จารกุล กรรมการผู้จัดการ บริษัท เค-เน็กซ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด ผู้บริหารธุรกิจร้านสะดวกซัก OTTERI WASH & DRY ที่มีสาขาคloverคลุมทั่วประเทศมากที่สุด กล่าวเสริมอีกว่า บริษัทรู้สึกยินดีมาก ที่ได้ร่วมมือกับบัตร PT Max Card ซึ่งมีจำนวนสมาชิกอยู่ที่ 12.50 ล้านสมาชิก โดยถือว่าอยู่ในระดับที่สูงมาก และจำนวนผู้ถือบัตร PT Max Card ครอบคลุมกลุ่มลูกค้าทั่วประเทศ

ทั้งนี้การที่ร้าน Otteri Wash & Dry ได้ร่วมมือกับ บัตร PT Max Card ยังได้มีการมอบสิทธิประโยชน์มากมายให้แก่ลูกค้า ด้วยการสะสมคะแนนผ่าน Application Otteri Mobile เพื่อนำคะแนนเป็นสินค้าต่างๆ ตามความต้องการของลูกค้าในช่องทางในการให้บริการแลกแต้มของบัตร PT Max Card

สำหรับ OTTERI WASH & DRY เป็นธุรกิจร้านสะดวกซัก (Laundromat) เป็นร้านให้บริการตนเอง (Self-Service) ที่ให้ลูกค้านำผ้ามาซักและอบในร้าน โดยเครื่องจักร และ อุปกรณ์ต่าง ๆ เกี่ยวกับการซัก-อบ-พับ โดยธุรกิจนี้ได้รับความนิยมเป็นอย่างมาก ซึ่งในปัจจุบันบริษัทมีร้านซักผ้าหยอดเหรียญมากกว่า หลายหมื่นร้านทั่วโลก โดยบริษัท เค-เน็กซ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด เป็นบริษัทไทย บริษัทแรก ๆ ที่มีการนำเสนอร้านซักผ้าหยอดเหรียญด้วยเครื่องจักรอุตสาหกรรมหยอดเหรียญ

อีกทั้ง OTTERI WASH & DRY ยังมีการนำรูปแบบการให้บริการที่แตกต่างไปจากเดิม โดยได้ให้บริการด้วยเครื่องจักรทันสมัย เพื่อช่วยลดเวลาในการซักผ้า และอบผ้าได้ พร้อมกันนี้ยังเปิดบริการ 24 ชั่วโมง และมีที่นั่งรอระหว่างซักอบผ้าที่สะดวกสบาย รวมถึงมีบริการ FREE WIFI และกล้องวงจรปิดดูแลตลอด 24 ชั่วโมง นอกจากนี้ยังมีพนักงานเข้าไปทำความสะอาดร้าน และเครื่องจักรทุกวัน ทำให้ลูกค้าที่มาใช้บริการได้รับความประทับใจ ทั้งจากความสะดวกของผ้า ความสะอาดในการเข้าใช้บริการ และความสบายในบรรยากาศที่ผ่อนคลาย

THAI เผยเหลือถือหุ้นสายการบินนกแอร์แค่ 13.28%
จากเดิมถือ 15.94% เหตุสละสิทธิ์จองซื้อหุ้นเพิ่มทุน



นางลลิตา ลิลาบณี เลขานุการบริษัทฯ บริษัทการบินไทย จำกัด (มหาชน) THAIเปิดเผยว่า ตามที่บริษัทสายการบินนกแอร์ จำกัด (มหาชน) ได้เสนอขายหุ้นเพิ่มทุนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตาม สัดส่วนจำนวนหุ้นที่ผู้ถือหุ้นแต่ละรายถืออยู่ (Right offering) ในราคาหุ้นละ 2.50 บาท โดยกำหนด อัตราส่วนในการจัดสรรหุ้นเพิ่มทุนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมที่ 3.5 หุ้นเดิม ต่อ 1 หุ้นสามัญเพิ่มทุน บริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นในบริษัทสายการบินนกแอร์ฯ ได้รับสิทธิซื้อ หุ้นเพิ่มทุนจำนวน 141,540,206 หุ้น เป็นเงินจำนวน 353.8 ล้านบาท แต่บริษัทฯ สละสิทธิในการซื้อหุ้น เพิ่มทุนดังกล่าว และภายหลังการขายหุ้นเพิ่มทุน สายการบินนกแอร์ฯ ได้แจ้งรายงานผลการขายหลักทรัพย์ต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2563 มีจำนวนหุ้นที่ขายได้ จำนวน 620,670,967 หุ้น จำนวนหุ้นคงเหลือ 267,476,391 หุ้น

บริษัทฯ จึงขอแจ้งการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือครองหุ้นของ บริษัทฯ ในบริษัทสายการบิน นกแอร์ฯ ภายหลังจากการรายงานผลการขายหุ้นของ บริษัทสายการบินนกแอร์ฯ ในครั้งนี้ บริษัทฯ มีสัดส่วน การถือหุ้นในบริษัทสายการบินนกแอร์ฯ ลดลงจากร้อยละ 15.94 เป็นร้อยละ 13.28 หรือลดลงร้อยละ 2.65

อนึ่ง การสละสิทธิซื้อหุ้นเพิ่มทุนในบริษัทสายการบินนกแอร์ฯ ครั้งนี้ ถือเป็นรายการจำหน่ายไป ซึ่งสิทธิประโยชน์ โดยเมื่อคิดรวมรายการจำหน่ายไป ซึ่งสิทธิประโยชน์ที่เกิดขึ้นทั้งหมดในระหว่าง 6 เดือนที่ผ่านมาแล้ว มีขนาดของรายการต่ำกว่าร้อยละ 15 ของสิทธิประโยชน์รวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ซึ่งไม่เข้าข่ายเกณฑ์ การเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียน ในการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสิทธิประโยชน์

PRIME มั่นใจรายได้ปี 63 โต 30-40% ตามการขยายธุรกิจโรงไฟฟ้า - ธุรกิจก่อสร้างโซลาร์รูฟท็อป

นายสมประสงค์ ปัญจะลักษณ์ ประธานกรรมการ บริษัท ไพร์ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ PRIME

เปิดเผยว่า บริษัทฯ ตั้งเป้ารายได้ปี 2563 เติบโต 30-40% เนื่องจาก บริษัทฯ มีแผนขยายธุรกิจโรงไฟฟ้าอย่างต่อเนื่องทั้งในประเทศและต่างประเทศ ซึ่งปีนี้ คาดว่ารายได้จากธุรกิจโรงไฟฟ้าจะเติบโต 7% จากปีก่อนทำได้ 600 ล้านบาท

ทั้งนี้ ปัจจุบันบริษัทฯ มีโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ขนาดกำลังการผลิตติดตั้งทั้งหมดรวม 287 เมกะวัตต์ โดยจ่ายไฟแล้ว จำนวน 179 เมกะวัตต์ และอยู่ระหว่าง พัฒนาและก่อสร้าง จำนวน 108 เมกะวัตต์ โดยปีนี้คาดว่าจะก่อสร้างแล้วเสร็จและจ่ายไฟฟ้าเข้าระบบเพิ่มอีก จำนวน 12 เมกะวัตต์

สำหรับโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์นั้น มีอยู่ในประเทศไทยจำนวน 132.3 เมกะวัตต์ ในประเทศญี่ปุ่นจำนวน 68.2 เมกะวัตต์ ในประเทศไต้หวันจำนวน 8.5 เมกะวัตต์ และ ล่าสุด บริษัทฯ เตรียมลงทุนสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ หรือ Solar Farm ที่ใหญ่ที่สุดในประเทศกัมพูชา ขนาดกำลังการผลิตติดตั้ง 78 เมกะวัตต์ หลังจากชนะการประมูล ระดับนานาชาติ ซึ่งมีผู้เข้าร่วมประมูล จากทั่วโลกกว่า 100 บริษัท โดยโครงการนี้มีสัญญาจำหน่ายไฟฟ้า 60 เมกะวัตต์ ซึ่งจะก่อสร้าง ที่จังหวัดกัมปงชนัง และด้วยประเทศกัมพูชา เป็น 1 ในประเทศกำลังพัฒนา ที่กำลังขยายตัวทางเศรษฐกิจ และภาคอุตสาหกรรม และมีความต้องการพลังงานไฟฟ้าเพิ่มขึ้นในปริมาณมาก ซึ่งบริษัทฯ คาดว่าจะมีโอกาสที่จะขยายการลงทุนเพิ่มเติม ในประเทศกัมพูชา

“บริษัทฯ มั่นใจว่า จะประสบผลสำเร็จในการขยายพอร์ตการผลิตไฟฟ้า จาก ปัจจุบัน 287 เมกะวัตต์ เป็น 1,000 เมกะวัตต์ภายใน 4 ปี (2563-2566) โดยคาดว่าจะการเติบโตจะมาจากทั้งการลงทุนทั้งในประเทศ และต่างประเทศ นอกเหนือจากประเทศเดิมที่บริษัทลงทุนแล้ว เรายังมองประเทศอื่นๆ ที่มี ศักยภาพ การเติบโตสูงและความต้องการพลังงานไฟฟ้าจำนวนมาก อาทิ ไต้หวัน เวียดนาม ลาว มาเลเซียด้วยเช่นกัน” นาย สมประสงค์ กล่าว

อย่างไรก็ตาม ปัจจุบันบริษัทฯ อยู่ระหว่างการเจรจากับพันธมิตรเพื่อเข้าซื้อกิจการ (M&A) ในธุรกิจโรงไฟฟ้าหลายหลาย อาทิ โรงไฟฟ้าโซลาร์รูฟ โรงไฟฟ้าพลังงานลม เป็นต้น โดยบริษัทฯ คาดหวังว่าจะเห็นความชัดเจนในเร็ววันนี้

ขณะที่ ปีนี้บริษัทฯ ยังมีธุรกิจใหม่ได้แก่ ธุรกิจรับก่อสร้างและติดตั้งโซลาร์รูฟท็อปแบบครบวงจร (EPC) ซึ่งลงทุนผ่านบริษัท ไพร์ม อัลเทอร์เนทีฟ วิชั่นส์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ โดยธุรกิจเข้ามาช่วยเสริมให้รายได้เติบโตด้วยเช่นกัน และบริษัทฯ คาดว่าปีนี้จะสามารถติดตั้งได้ 10 เมกะวัตต์ ซึ่งจะส่งผลให้บริษัทฯ มีรายได้เพิ่มเข้ามาอีก จำนวน 250-300 ล้านบาทในปี



8th



ANNIVERSARY

ช่องยูทูปหุ้นอินไซด์ ก็นเหตุการณ์ ตอบโจทย์การลงทุน

ครบ 8 ปีแล้วที่



ก.ล.ต. เตือนประชาชนระวังถูกชักชวน ให้ร่วมลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัล

ก.ล.ต. เตือนประชาชนใช้ความระมัดระวัง หากถูกชักชวนให้ลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลจำนวน 7 รายการ
เนื่องจากไม่ได้รับอนุญาตจาก ก.ล.ต. ซึ่งอาจเข้าข่ายเป็นการระดมทุนและอาจสร้างความเสียหายต่อประชาชน

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ได้รับแจ้งเบาะแสและตรวจพบว่า มีการชักชวนผ่านทางสื่อออนไลน์ต่าง ๆ อาทิ เว็บไซต์ Facebook และ YouTube ให้ลงทุนในสิ่งซึ่งอาจเข้าข่ายเป็นสินทรัพย์ดิจิทัล (ซึ่งอาจถูกเรียกว่า คอยน์ โทเคน เหรียญดิจิทัล เป็นต้น) ดังต่อไปนี้

- (1) REALASSET (RACOIN)
- (2) CTE Token โดย บริษัท ซีที ออนไลน์ เซอร์วิสเชส (ประเทศไทย) จำกัด
- (3) CXA โดย บริษัท คริปโตเวชั่น จำกัด
- (4) EXW โดย EXW GLOBAL AG หรือ VIVAEXCHANGE OÜ
- (5) AEC point, AECrichs, AEC saving, Bit Wazario (BWO) และ Bit Wazario Cash (BWC) โดย บริษัท วาซารีไอ้ เออีซีแอสเสท จำกัด
- (6) Free Promotional Token (FPT) และ Orientum Plus (ORTP) โดย Cloud Horizon Limited
- (7) Xenium (XENM) โดย Veritas Mining Company

ก.ล.ต. ขอแจ้งว่า ทั้ง 7 รายการข้างต้น ไม่ได้อยู่ในรายชื่อสินทรัพย์ดิจิทัลที่ได้รับอนุญาต หรืออยู่ภายใต้การกำกับดูแลของ ก.ล.ต. จึงขอให้ผู้ลงทุนระมัดระวัง หากถูกชักชวนให้ลงทุน เนื่องจากอาจเข้าข่ายเป็นการระดมทุนและอาจสร้างความเสียหายต่อประชาชน

ก.ล.ต. จึงขอแนะนำให้ผู้ที่สนใจลงทุนต้องตระหนักถึงความเสี่ยงที่เกี่ยวข้อง และหากประสงค์จะลงทุน ขอให้ติดต่อผู้ที่ได้รับอนุญาตประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลอย่างถูกต้อง โดยสามารถตรวจสอบรายชื่อและศึกษาข้อมูลได้ที่ www.sec.or.th และแอปพลิเคชัน “SEC Check First”

นอกจากนี้ หากผู้ลงทุนมีข้อสอบถามหรือมีเบาะแสเกี่ยวกับการดำเนินการที่น่าสงสัย โปรดแจ้ง SEC Help Center ที่สายด่วน ก.ล.ต. โทร. 1207 ตลอด 24 ชั่วโมง 7 วัน เพื่อการตรวจสอบในเชิงลึก และในกรณีที่ตรวจพบว่าการกระทำอันเข้าข่ายเป็นความผิดตาม พ.ร.บ. หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 พ.ร.บ. สัญญาซื้อขายล่วงหน้า พ.ศ. 2546 และ พ.ร.ก.การประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล พ.ศ. 2561 อาจถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย ซึ่งมีโทษทั้งจำคุกและปรับ และหากเข้าข่ายการกระทำที่อาจผิดกฎหมายอื่น ก.ล.ต. จะมีกระบวนการในการประสานงานกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในการดำเนินการต่อไป



บลจ.ทิสโก้ ริทและโครงสร้างพื้นฐานน่าสนใจ หลังอัตราดอกเบี้ยต่ำทั่วโลก หุ่นผันผวน

บลจ.ทิสโก้หลักทรัพย์กองทุนเปิด ทิสโก้ พร็อพเพอร์ตี้ แอนด์ อินฟราสตรัคเจอร์ เฟล็กซิเบิล ช่วยนักลงทุนคัด REITs กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐาน และกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์ ที่ปันผลเด่น ผันผวนน้อย เหมาะลงทุนในช่วงอัตราดอกเบี้ยต่ำ หุ่นผันผวน เปิด IPO 19-26 ก.พ. 63

**นายสาห์รัช ชฎสุวรรณ ผู้
อำนวยการสายการตลาดและที่
ปรึกษาการลงทุน บริษัทหลัก
ทรัพย์จัดการกองทุน ทิสโก้
จำกัด** (Mr. Saharat Chudsuwan, Head of Marketing and Wealth Advisory, Mutual & Private Fund Business, TISCO Asset Management Co., Ltd.) เปิดเผยว่า ในปี 2563 เศรษฐกิจทั่วโลกยังเผชิญกับปัจจัยเสี่ยงหลายประการ เช่น ความขัดแย้งระหว่างประเทศ โรคระบาด ส่งผลให้เศรษฐกิจเติบโตในอัตราที่ชะลอตัว ซึ่งเป็นสาเหตุให้ธนาคารกลางสำคัญๆ ทั่วโลกต่างทยอยปรับลดอัตราดอกเบี้ยลงเพื่อสนับสนุนการขยายตัวของเศรษฐกิจภายในประเทศ ล่าสุด ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) ปรับลดอัตราดอกเบี้ยนโยบายลงเหลือ 1% กระทบอัตราผลตอบแทนจากการลงทุนในตราสารหนี้ระยะยาวที่ทรงตัวในระดับต่ำ ทำให้การลงทุนในทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ (REITs) และกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานกลับมาน่าสนใจอีกครั้ง เนื่องจากที่ผ่านมาอัตราผลตอบแทนอยู่ในระดับที่ดีและสม่ำเสมอ แม้จะมีความผันผวนสูงกว่าตราสารหนี้ แต่ก็ต่ำกว่าการลงทุนในหุ้น

ดังนั้น เพื่อช่วยให้ลูกค้าได้ลงทุนในทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ (REITs) และกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานที่ดี บลจ.ทิสโก้จึงเปิดเสนอขายกองทุนเปิด ทิสโก้ พร็อพเพอร์ตี้ แอนด์ อินฟราสตรัคเจอร์

เฟล็กซิเบิล (TTHREIT) ความเสี่ยงระดับ 8 (เสี่ยงสูงมาก) กองทุนรวมผสมที่มีนโยบายเน้นลงทุนในหน่วยลงทุนของ REITs กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐาน กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์ และ / หรือ หน่วยลงทุนของกองทุนรวมหรือกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์ REITs และกองทุนโครงสร้างพื้นฐาน รวมถึงหลักทรัพย์หรือตราสารอื่นใดที่ให้สิทธิในการได้มาหรือมีผลตอบแทนอ้างอิงกับธุรกิจอสังหาริมทรัพย์หรือโครงสร้างพื้นฐาน โดยลงทุนขั้นต่ำ 1,000 บาท เปิดเสนอขายครั้งแรก (IPO) วันที่ 19-26 กุมภาพันธ์ 2563 ทั้งนี้ กองทุนนี้ลงทุนกระจายตัวในหมวดอุตสาหกรรม จึงมีความเสี่ยงที่ผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินลงทุนจำนวนมาก

“ในช่วงที่อัตราดอกเบี้ยทั่วโลกอยู่ในระดับต่ำ ขณะที่หุ้นก็ยังผันผวนจากปัจจัยต่างๆ การกระจายพอร์ตการลงทุนไปยังสินทรัพย์ทางเลือกอย่าง REITs กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐาน และกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์จึงน่าสนใจ เพราะกองทุนประเภทนี้มีอัตราการจ่ายปันผลที่โดดเด่น และสม่ำเสมอ เนื่องจากสินทรัพย์ที่เข้าไปลงทุนมักจะอยู่ในช่วงที่รายได้เริ่มคงที่แล้ว โดยในช่วง 12 เดือนที่ผ่านมา REITs ในประเทศไทยจ่ายปันผลในอัตรามากกว่า 4% ต่อปีโดยเฉลี่ย ซึ่งสูงกว่าอัตราดอกเบี้ยของตราสารหนี้และยังมีความผันผวนที่น้อยกว่าการลงทุนในหุ้น จึงเหมาะอย่างยิ่งสำหรับนักลงทุนที่ต้องการเพิ่มผลตอบแทนโดยรวมของพอร์ต แต่อาจจะยอมรับความเสี่ยงจากการลงทุนหุ้นไม่ได้”

นายสาห์
รัช

กล่าว

พิเศษสำหรับลูกค้าที่มียอดลงทุนในกองทุน TTHREIT ระหว่างวันที่ 19-26 กุมภาพันธ์ 2563 เมื่อลงทุนผ่าน TISCO My Funds ยอดเงินลงทุนตั้งแต่ 50,000 บาทขึ้นไป รับหน่วยลงทุนกองทุนเปิด ทิสโก้ พันธบัตรระยะสั้น มูลค่า 100 บาท (1 ท่านต่อ 1 สิทธิ์) ทั้งนี้ ผู้สนใจลงทุนควรทำความเข้าใจลักษณะสินค้า ศึกษาข้อมูลสำคัญของกองทุนรวม โดยเฉพาะนโยบายการลงทุน เงื่อนไขผลตอบแทน ความเสี่ยง และผลการดำเนินงานของกองทุนที่ได้เปิดเผยไว้ที่ www.tiscoasset.com และสามารถติดต่อสอบถามรายละเอียด หรือขอรับหนังสือชี้ชวน บลจ. ทิสโก้ หรือ ธนาคารทิสโก้ทุกสาขา หรือ TISCO Contact Center โทร. 02-633-6000 กด 4



คลัง ชี้แจงประเด็นกู้เงินเพื่อชดเชยการขาดดุลงบประมาณ ผ่านการทำสัญญากู้ยืมเงิน จำนวน 20,000 ล้านบาท

นายลวรณ แสงสนิท ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง ในฐานะโฆษกกระทรวงการคลัง

ชี้แจงประเด็นการกู้เงินเพื่อชดเชยการขาดดุลงบประมาณผ่านการทำสัญญากู้ยืมเงิน (Term loan) จำนวน 20,000 ล้านบาท ว่าเป็นการดำเนินการของกระทรวงการคลังตามปกติทั่วไป เพื่อให้สอดคล้องกับกระแสรายได้และกระแสรายจ่ายในช่วงระยะเวลาต่าง ๆ ภายใต้ต้นทุนและความเสี่ยงที่เหมาะสม ที่ผ่านมา กระทรวงการคลังได้มีการกู้เงินเพื่อชดเชยการขาดดุลงบประมาณในรูปแบบต่างๆ เช่น พันธบัตรรัฐบาล พันธบัตรออมทรัพย์ สัญญากู้ยืมเงิน ตัวสัญญาใช้เงิน ตัวเงินคลัง เป็นต้น โดยมีการวางแผนการกู้เงินและบริหารเงินคงคลังร่วมกันระหว่างหน่วยงานที่เกี่ยวข้องอย่างสม่ำเสมอ เพื่อให้การดำเนินงานมีประสิทธิภาพและรอบคอบรัดกุม

สำหรับการกู้เงินผ่านการทำสัญญากู้ยืมเงินในครั้งนี้ จำนวน 20,000 ล้านบาท เป็นส่วนหนึ่งของการกู้เงินเพื่อชดเชยการขาดดุลงบประมาณที่เหลื่อมปีมาของปีงบประมาณ 2562 จำนวน 101,022 ล้านบาทจากกรอบการกู้เงินเพื่อชดเชยการขาดดุลงบประมาณของปีงบประมาณ 2562 รวม 450,000 ล้านบาท โดย ณ สิ้นเดือนมกราคม 2563 กระทรวงการคลังได้มีการกู้เงินเหลื่อมปีไปแล้วทั้งสิ้น 56,202 ล้านบาท แบ่งเป็นพันธบัตรรัฐบาลจำนวน 18,600 ล้านบาท พันธบัตรออมทรัพย์จำนวน 17,602 ล้านบาท และสัญญากู้ยืมเงินที่กล่าวข้างต้นจำนวน 20,000 ล้านบาท การกู้เงินเพื่อชดเชยการขาดดุลงบประมาณดังกล่าว เป็นส่วนหนึ่งของแผนการบริหารหนี้สาธารณะประจำปีงบประมาณ 2563 โดยกรอบการกู้เงินเพื่อชดเชยการขาดดุลงบประมาณที่ได้บรรจุไว้ เป็นวงเงินกู้ที่คณะรัฐมนตรีได้ให้ความเห็นชอบแล้ว ดังนั้น การกู้เงินในรูปแบบต่าง ๆ ของกระทรวงการคลังถือเป็นการดำเนินการปกติทั่วไป ไม่ได้แสดงถึงฐานะการคลังที่ย่ำแย่แต่อย่างใด

ฐานะการคลังของรัฐบาลยังอยู่ในระดับที่เข้มแข็งเพียงพอต่อการรองรับมาตรการการคลังเพื่อสนับสนุนการขยายตัวทางเศรษฐกิจของประเทศในระยะต่อไป สะท้อนได้จากเงินคงคลัง ณ สิ้นเดือนมกราคม 2563 มีจำนวนทั้งสิ้น 316,370 ล้านบาท โดยที่ระดับเงินคงคลังในปัจจุบันเป็นระดับที่ได้มีการบริหารจัดการให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุด และได้คำนึงถึงกระแสรายรับ กระแสรายจ่ายของรัฐบาล และต้นทุนการบริหารเงินแล้ว ซึ่งเป็นระดับที่เพียงพอในการดำเนินนโยบายของภาครัฐต่อไป และเป็นการดำเนินการภายใต้กรอบวินัยการเงินการคลังตามกฎหมายทุกประการ

สำนักนโยบายการคลัง สำนักงาน
เศรษฐกิจการคลัง
โทร. 0 2273 9020 ต่อ 3558



แม่มดน้อย ภาคพิสดาร

เหนื่อยทุกคน

แม่มดน้อย ภาคพิสดาร ขอบอกว่า ตอนนี้เหนื่อยทุกคน มากหรือน้อย แตกต่างกันไป เศรษฐกิจทั่วโลก ไม่ได้ดี เศรษฐกิจไทยก็เช่นกัน ซึ่งรัฐบาล ลุงตู่ คงทำงานสุดฝีมือ ทำงานเต็มที่ และแม่มดน้อย ก็อยากให้ทุกคน ช่วยเหลือตัวเองด้วย เพื่อก้าวเดินไปข้างหน้า ท่ามกลางความกังวล การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ (โควิด-19)

พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี และ รมว.กลาโหม กล่าวภายหลังการประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) ว่า ไม่ให้มีวันหยุดเพิ่มช่วงสงกรานต์นอกเหนือจากวันหยุดตามปกติ เพราะเชื่อว่าแม้มีวันหยุดยาวเพิ่มก็ไม่ได้ช่วยกระตุ้นการท่องเที่ยวมากนัก

วานนี้ ดัชนีตลาดปิดที่ระดับ 1,513.68 จุด ลดลง 13.57 จุด หรือ 0.89% มูลค่าการซื้อขาย 49,275.59 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศขายสุทธิ 2,505.29 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ซื้อสุทธิ 1,545.46 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศขายสุทธิ 2,444.43 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศซื้อสุทธิ 3,404.27 ล้านบาท

BEM +1.85% รับข่าว ครม.มีมติเห็นชอบให้แก้ไขสัญญาโครงการระบบทางด่วนขั้นที่ 2 (ทางพิเศษศรีรัช รวมถึงส่วนดี) และสัญญาโครงการทางด่วนสายบางปะอิน-ปากเกร็ด (ทางพิเศษอุดรรัถยา) รวม 2 ฉบับ ตามพ.ร.บ.การให้เอกชนร่วมลงทุนในกิจการของรัฐ พ.ศ.2556 มาตรา 47 ประกอบพ.ร.บ.การร่วมลงทุนระหว่างรัฐและเอกชน พ.ศ.2562 ที่ให้ขยายเวลาสัมปทานทางด่วนออกไป 15 ปี 8 เดือนที่จะสิ้นสุดสัญญาในวันที่ 28 ก.พ.63 เพื่อยุติข้อพิพาทระหว่างการทางพิเศษแห่งประเทศไทย (กทพ.) และบมจ.ทางด่วนและรถไฟฟ้ากรุงเทพ (BEM) ทั้งหมด 17 คดีที่มีมูลค่าข้อพิพาท 1.3 แสนล้านบาท รวมถึงกรณีที่ทำให้เกิดข้อพิพาทในอนาคต

ซีพีเอฟหรือ **CPF** จ้างแรงงานตามกฎหมายและเคารพสิทธิมนุษยชนอย่างเคร่งครัด ให้แรงงานทุกคนได้รับการปฏิบัติอย่างเท่าเทียมกันและได้รับค่าตอบแทนและสวัสดิการต่างๆ ตามที่กฎหมายกำหนด โดยเฉพาะการจ้างแรงงานต่างชาติ มีการดำเนินการภายใต้ข้อตกลงระหว่างรัฐบาลไทยและประเทศเพื่อนบ้าน ว่าด้วยการจ้างแรงงานต่างด้าว (MOU) ผ่านตัวแทนจัดหาแรงงานที่ได้รับการรับรองตามกฎหมายที่ประเทศต้นทางโดยตรง

บริษัทหลักทรัพย์ จีเอ็มโอ-แซด คอม (บล. Zcom) ประกาศยกเลิกงานสัมมนาด้านการลงทุน ณ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ตามกำหนดเดิมในวันเสาร์ ที่ 29 กุมภาพันธ์ 2563 ภายใต้หัวข้อ “เคล็ดลับลงทุนหุ้นฝ่าวิกฤตด้วยปัจจัยพื้นฐานและกราฟเทคนิค” สาเหตุจากความกังวลต่อความปลอดภัยและสุขภาพของผู้ร่วมงานในช่วงสถานการณ์แพร่ระบาดของไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ หรือโควิด-19

พิทักษ์ รัชกิจประการ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่



PTG เผย ขณะนี้บัตร PT Max Card ได้มีการร่วมมือกับธุรกิจร้านสะดวกซื้อ Otteri Wash & Dry “PT Max Card x Otteri Wash & Dry” พร้อมมอบสิทธิประโยชน์มากมาย ด้วยการทำการรายการผ่าน Otteri Mobile Application เพื่อนำมาแลกสินค้าและบริการต่างๆ ตามช่องทางการให้บริการ แลกแต้มของบัตร PT Max Card

การบินไทย เพิ่มมาตรการคัดกรองบนเที่ยวบินในเส้นทาง พนมเปญ-กรุงเทพฯ ตั้งแต่บัดนี้-29 กุมภาพันธ์ 2563 ดังนี้ 1.

จัดทีมพิเศษเดินทางไป-กลับ ในเที่ยวบินเส้นทาง พนมเปญ-กรุงเทพฯ เพื่อสังเกตประเมินอาการและคัดกรองผู้โดยสารบนเที่ยวบิน 2. ปฏิเสธการเดินทาง หากพบว่าผู้โดยสารท่านใดมีความเสี่ยงที่จะเป็นพาหะนำโรค 3. จัดที่นั่งเฉพาะบนเครื่องบินให้ผู้โดยสารชาวไทยที่เดินทางมาจากเรือ Westerdam (ถ้ามี) โดยให้นั่งแยกจากผู้โดยสารอื่น 4. หลังจากเดินทางกลับมาถึงสถานีปลายทาง จะทำการพ่นยาฆ่าเชื้อโรคในอากาศยาน ทั้งในบริเวณห้องโดยสาร ห้องนักบิน และทำความสะอาดแบบ Deep Cleaning 36 จุดสัมผัสร่วม

ขอให้ผู้โดยสารมั่นใจในมาตรการของการบินไทยเพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของไวรัส COVID-19 ซึ่งการบินไทยยังคงติดตามสถานการณ์อย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะต้องขอขอบคุณหน่วยเกี่ยวข้องที่ได้มีการประสานงานข้อมูลต่างๆ อย่างใกล้ชิด เพื่อร่วมกันป้องกันการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัส COVID-19 อาทิ กระทรวงสาธารณสุข สำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทย (กพท.) การท่าอากาศยานแห่งประเทศไทย (ทอท.) และสำนักงานตรวจคนเข้าเมือง (ตม.)

ล่าสุด **THAI** เผยเหลือถือหุ้นสายการบินนกแอร์ NOK แค่13.28% จากเดิมถือ 15.94% เหตุสละสิทธิ์จองซื้อหุ้นเพิ่มทุนในบริษัทสายการบินนกแอร์

ก.ล.ต. เตือน ประชาชนทั่วไป นักลงทุน หลัง ได้รับแจ้งเบาะแสและตรวจพบว่า มีการชักชวนผ่านทางสื่อออนไลน์ต่าง ๆ อาทิ เว็บไซต์ Facebook และ YouTube ให้ลงทุนในสิ่งที่อาจเข้าข่ายเป็นสินทรัพย์ดิจิทัล (ซึ่งอาจถูกเรียกว่า คอยน์ โทเคน เหรียญดิจิทัล เป็นต้น) ดังต่อไปนี้ (1) REALASSET (RACOIN) (2) CTE Token โดยบริษัท ซีที ออนไลน์ เซอร์วิสเชส (ประเทศไทย) จำกัด (3) CXA โดย บริษัท คริปโตเวชั่น จำกัด (4) EXW โดย EXW GLOBAL AG หรือ VIVAEXCHANGE OÜ (5) AEC point, AECrichs, AEC saving, Bit Wazario (BWO) และ Bit Wazario Cash (BWC) โดย บริษัท วาซารีโอ เออีซีแอสเสท จำกัด (6) Free Promotional Token (FPT) และ Orientum Plus (ORTP) โดย Cloud Horizon Limited (7) Xenium (XENM) โดย Veritas Mining Company

ก.ล.ต. ขอแจ้งว่า ทั้ง 7 รายข้างต้น ไม่ได้อยู่ในรายชื่อสินทรัพย์ดิจิทัลที่ได้รับอนุญาต หรืออยู่ภายใต้การกำกับดูแลของ ก.ล.ต. จึงขอให้ผู้ลงทุนระมัดระวัง หากถูกชักชวนให้ลงทุน เนื่องจากอาจเข้าข่ายเป็นการระดมทุนและอาจสร้างความเสียหายต่อประชาชน

บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

บล.ทิสโก้ : **PTTGC** แนะนำ “ถือ” มีมูลค่าที่เหมาะสม 57.00 บาท

บล.ทิสโก้ : **DELTA** แนะนำให้ “ถือ” มูลค่าที่เหมาะสม 59.25 บาท

บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : **TU** แนะนำซื้อ ราคาเป้าหมาย 18.90 บาท/หุ้น



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั้งประเทศ

“บริษัท พิตช์ เอ็มเอช จำกัด (มหาชน)”





สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	5,741.94	11.65	8,247.23	16.74	-2,505.29	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	7,779.51	15.79	6,234.06	12.65	1,545.46	-
นักลงทุนต่างประเทศ	16,845.51	34.19	19,289.93	39.15	-2,444.43	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	18,908.63	38.37	15,504.37	31.46	3,404.27	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 18 ก.พ. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	84,141.91	13.43	78,119.48	12.47	6,022.43	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	84,046.31	13.41	82,079.23	13.10	1,967.08	-
นักลงทุนต่างประเทศ	232,535.12	37.11	245,314.56	39.15	-12,779.44	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	225,947.00	36.06	221,157.08	35.29	4,789.92	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 18 ก.พ. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	259,919.71	12.99	266,238.35	13.31	-6,318.64	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	268,101.45	13.40	266,955.42	13.34	1,146.03	-
นักลงทุนต่างประเทศ	756,195.44	37.79	786,277.33	39.30	-30,081.89	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	716,589.54	35.82	681,335.05	34.05	35,254.49	-



Market for Alternative Investment

สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	4.25	0.62	5.03	0.73	-0.78	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	120.27	17.43	0.62	0.09	119.65	-
นักลงทุนต่างประเทศ	29.01	4.20	28.44	4.12	0.58	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	536.50	77.75	655.94	95.06	-119.44	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 18 ก.พ. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	67.67	0.95	62.13	0.88	5.54	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	136.07	1.92	13.41	0.19	122.66	-
นักลงทุนต่างประเทศ	451.68	6.37	262.36	3.70	189.32	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	6,433.34	90.75	6,750.86	95.23	-317.52	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 18 ก.พ. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	284.10	1.52	225.30	1.21	58.80	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	169.94	0.91	27.36	0.15	142.58	-
นักลงทุนต่างประเทศ	1,056.81	5.65	795.66	4.26	261.15	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	17,180.38	91.92	17,642.90	94.39	-462.52	-



สืบอันดับหลักทรัพย์

ดัชนี	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง	สูงสุด	ต่ำสุด	ปริมาณ ('000 หุ้น)	มูลค่า (ล้านบาท)
SET	1,513.68	-13.57	-0.89	1,522.33	1,510.52	14,871,484	49,275.59
SET50	1,015.09	-10.09	-0.98	1,020.52	1,012.54	1,015,387	30,380.99
SET100	2,226.94	-22.23	-0.99	2,239.73	2,221.59	1,487,916	35,782.41
sSET	659.40	-6.01	-0.90	665.05	658.75	363,187	1,302.08
SETCLMV	915.82	-11.67	-1.26	923.68	912.84	371,729	12,134.13
SETHD	1,074.93	-12.66	-1.16	1,083.23	1,070.26	374,261	13,079.48
SETTHSI	932.16	-8.87	-0.94	936.82	928.99	971,776	27,790.25
SETWB	942.99	-7.65	-0.80	947.63	939.32	464,927	10,763.37
mai	303.65	-0.59	-0.19	304.85	302.29	298,652	690.03

มูลค่าซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	มูลค่า AOM ('000 บาท)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
BAM	4,961,155.32	29.00	+1.25 (+4.50%)
AOT	2,664,083.20	69.25	-0.75 (-1.07%)
PTTGC	1,689,988.00	50.00	-2.50 (-4.76%)
KBANK	1,685,231.10	140.00	-4.00 (-2.78%)
BEM	1,422,819.55	11.00	+0.20 (+1.85%)
ADVANC	1,223,026.20	213.00	-1.00 (-0.47%)
BBL	1,165,669.20	142.50	-3.50 (-2.40%)
SCB	1,081,420.85	99.00	-1.00 (-1.00%)
CPALL	936,191.82	70.75	- (-)
GPSC	922,575.70	75.75	-1.00 (-1.30%)

ปริมาณซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
BAM	174,061,000	29.00	+1.25 (+4.50%)
BEM	131,231,700	11.00	+0.20 (+1.85%)
BEAUTY	119,060,100	2.58	-0.08 (-3.01%)
TMB	107,704,000	1.41	- (-)
TRUE	84,350,700	3.80	-0.10 (-2.56%)
IRPC	78,397,400	2.88	+0.04 (+1.41%)
ACE	57,071,500	3.36	-0.02 (-0.59%)
AMANA	47,130,200	4.14	+0.32 (+8.38%)
AOT	38,447,400	69.25	-0.75 (-1.07%)
TU	36,508,000	15.70	+0.40 (+2.61%)

ราคาเพิ่มขึ้น 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
UP	5,000	18.20	+4.20 (+30.00%)
TTI	300	19.70	+3.60 (+22.36%)
MONO	27,542,900	0.99	+0.17 (+20.73%)
B52 <C>	1,861,600	0.22	+0.03 (+15.79%)
PACE <C, NP>	2,450,100	0.08	+0.01 (+14.29%)
AMANA	47,130,200	4.14	+0.32 (+8.38%)
EMC	1,096,100	0.13	+0.01 (+8.33%)
SPG	2,500	13.30	+0.80 (+6.40%)
SDC	163,200	0.17	+0.01 (+6.25%)
STA	29,134,000	12.60	+0.70 (+5.88%)

ราคาลดลง 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
MAX	3,518,500	0.01	-0.01 (-50.00%)
ROBINS	1,227,200	26.00	-9.50 (-26.76%)
TFI <C, NP>	300	0.04	-0.01 (-20.00%)
SPORT <C>	323,100	0.10	-0.02 (-16.67%)
JUTHA <C>	5,100	0.30	-0.04 (-11.76%)
DELTA	1,685,500	54.75	-5.75 (-9.50%)
TIPCO	12,811,900	6.90	-0.65 (-8.61%)
APEX <C>	585,300	0.12	-0.01 (-7.69%)
INET	798,900	2.34	-0.16 (-6.40%)
NEP <C>	107,100	0.15	-0.01 (-6.25%)

HOONINSIDE



ติดตาม Magazine Hooninside ได้แล้ววันนี้



WWW.HOONINSIDE.COM



LINE SQUARE : HOONINSIDE

NEWSCENTER

PROGRAM NEWS CENTER



@HOON_INSIDE

ติดต่อฝ่ายโฆษณา 02-276-5976 , E-mail: reporter@hooninside.com